www.neugart.de 19
PLS -Serie PLS - line
Präzision auf höchstem Niveau precision at highest level
Die Anforderungen unserer Kunden spie-
geln sich durch die innovativen Lösungen
in unseren Produkten wider. Die Baureihe
PLS steht für absolute Präzision und findet
sich in nahezu allen Teilbereichen des

8
PLS -Serie PLS - line
Bestellbezeichnung ordering code
PLS 115 - 100 / MOTOR - OP 3 + 5 + ...
Getriebetyp / gear box size
PLS 70; PLS 90; PLS 115; PLS 142;
PLS 190
Übersetzung i / ratio i
1-stufig / 1-stage: 3 ; 4 ; 5 ; 8 ; 10
2-stufig / 2-stage: 12 ; 15 ; 16 ; 20
2-stufig / 2-stage: 25 ; 32 ; 40 ; 64 ; 100
Motorbezeichnung / motor designation
(Hersteller-Typ) /  (manufacturer-type)
Optionen
OP 1: freie Antriebswelle
OP 2: Motoranbau
OP 3: Gehäusemontage
OP 4: Fußplattenmontage
OP 5: Zahnwelle DIN 5480
OP 7: Abtriebswelle mit Paßfeder
OP 8: Sonderabtriebswelle
OP 10: NIEC®-System
OP 11: PL Abtriebswelle
options
free input shaft
motor mounting
case mounting
foot mounting
spline shaft DIN 5480
output shaft with key
special output shaft
NIEC®-system
PL output shaft
www.neugart.de 31
P
L
S
-S
e
ri
e
/
P
L
S
-l
in
e
vertrieb@neugart.de32
PLS -Serie PLS - line
Montageanleitung mounting instructions
1.
DIN 42955-R
richtiger Motor? / right motor? richtiges Getriebe? / right gear?
5.
Abdeckschraube entfernen / remove cover screw
Stellung der Klemmschraube justieren / adjust position
of clamping screw
3. 4.
bei Motor mit Passfeder muss diese entfernt werden
if the motor has a keyway remove it